[image: image1.png]

Exmo. Sr.

Willian Martins Maia
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 02/2008

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal,  a disponibilização de motorista no Ambulatório a partir das 24 horas.
JUSTIFICATIVA

No período das 24 horas às 6 horas da manhã não há motorista para atender as emergências do Ambulatório, ficando a mercê de favores alheios.
Ressaltamos, ainda, que problema de saúde não escolhe horário e nem lugar para acontecer, cabe, portanto, ao setor competente ter estrutura adequada para atender principalmente a população carente, que são as pessoas que mais necessitam da saúde pública.

Sala das Sessões, 24 de Janeiro de  2.008.

Vereador Cacildo Adolfo de Queiroz
- Autor -
__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________